
POSUDEK OPONENTA DIPLOMOVÉ PRÁCE 
  
  
Jméno a p�íjmení diplomanta:  Bc. Jitka Janková 
 
  
Název diplomové práce:   Domácí násilí 
  
  
Volba tématu:   1. Aktuální, málo frekventované téma práce 

2. Aktuální, �asté téma práce 
3. Neaktuální téma práce 
4. Nevhodn� zvolené téma 

  
Cíl práce a jeho napln�ní:  1. Vhodn� zvolený cíl, který byl napln�n 

2. Vhodn� zvolený cíl, který byl �áste�n� napln�n 
3. Vhodn� zvolený cíl, který nebyl napln�n 
4. Nevhodn� zvolený cíl 

  
Struktura diplomové práce: 1. Pro dané téma velmi vhodná 

2. Pro dané téma �áste�n� vhodná 
3. Pro dané téma nevhodná 

  
Práce s literaturou:  1. Vynikající, použity dosud neb�žné prameny 

2. Velmi dobrá, použity nejnov�jší dostupné prameny 
3. Dobrá, použity b�žn� dostupné prameny 
4. Slabá, použity zastaralé prameny 
5. Nevyhovující - použito málo zastaralé literatury 

  
Vybavení práce tabulkami, grafy, p�ílohami: 

1. Výborné 
2. Velmi dobré, funk�ní 
3. Dobré - jen �áste�n� odpovídá nutnému dopln�ní textu 
4. Nedosta�ující 

  
P�ínosy diplomové práce:  1. Originální, inspirativní názory 

2. Ne zcela b�žné názory, které jsou inspirativní 
3. Málo vlastních názor� nebo nedostate�n� argumenta�n� podložené 
4. Vlastní názor chybí 

  
Uplatn�ní DP v praxi a ve výuce: 1. Práci lze výborn� uplatnit v praxi 

2. Práci lze �áste�n� uplatnit v praxi 
3. Práci lze výborn� uplatnit ve výuce nebo výzkumu 
4. Práci lze �áste�n� uplatnit ve výuce nebo výzkumu 
5. Práce nelze v podstat� využít ani v praxi, p�i výuce nebo výzkumu 

  
Grafická stránka:   1. Výborná 

2. Velmi dobrá 
3. Dobrá 
4. Nevyhovující 

  
Jazyková stránka:  1. Stylistika:  a) Výborná 

b) Dobrá 
c) Nevyhovující 

  
2. Gramatika:  a) Výborná 

b) Dobrá 
c) Nevyhovující 



  
Zásadní p�ipomínky k DP: 1. nemám 

2. mám tyto:  
 
 
Další hodnocení: 
 Diplomová práce je napsána v souladu se stanovenými pravidly. Jedná se o práci na velice aktuální 
téma, které bylo do nedávné doby tém�� tabuizované. Práce se opírá o nejnov�jší poznatky v oblasti domácího 
násilí, velmi dob�e a p�ehledn� definuje základní pojmy domácího násilí s d�razem na domácí násilí sm��ované 
proti ženám a porovnává postupy �ešení této problematiky v �eské republice a zahrani�í. V praktické �ásti p�i 
porovnání po�t� vykázaných osob od nabytí ú�innosti zákona �. 135/2006 Sb. ve t�ech obdobích roku 2007 by 
bylo vhodné analyzovat p�í�iny rozdíl� mezi jednotlivými kraji a zobrazit tyto údaje v grafické podob�. Pro 
získání p�edstavy o domácím násilí sm��ovanému proti žen� je v práci uveden �ízený rozhovor ob�ti domácího 
násilí dopln�ný o výstižný a objektivní komentá�, který v záv�ru diplomové práce dává návod k možnému �ešení 
konkrétní situace. Diplomantka by v dané oblasti mohla pokra�ovat p�edevším v rozší�ení praktických poznatk� 
o další typy domácího násilí a analyzovat p�í�iny jednotlivých jev� vedoucích ke vzniku domácího násilí. 
K p�ehledn�jší úprav� diplomové práce by p�isp�lo použití odsazení textu na za�átku jednotlivých odstavc�.  
 
 
 
Práce spl�uje základní požadavky kladené na tento typ prací a proto ji doporu�uji k ústní obhajob�: 

1. ano 
2. ne 

  
Navrhovaná klasifikace:  1. výborn� 

2. výborn� nebo velmi dob�e dle ústní obhajoby 
3. velmi dob�e 
4. velmi dob�e nebo dob�e dle ústní obhajoby 
5. dob�e 
6. dob�e nebo nevyhov�l dle ústní obhajoby 
7. nevyhov�l 

  
Otázky k ústní obhajob� práce: 
  
1.  V �em vidíte výrazné rozdíly indexu, tj. pom�ru vykázání k po�tu obyvatel v kraji, mezi jednotlivými kraji? 
 
2.  Pro� se po�adí indexu mezi jednotlivými kraji ve t�ech sledovaných obdobích v roce 2007 p�íliš nem�ní? 
 
3. �ím je charakterizována platnost a ú�innost právního p�edpisu? 
  
  
  
V Jind�ichov� Hradci 30. dubna 2008 
 
 
 
 
 

  Ing. Karel P�ibyl 
             oponent diplomové práce 

  
 


